
UCHWAŁA NR XX/48/2016
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU

z dnia 30 czerwca 2016 r.

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zbąszynek

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 
U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 250), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Świebodzinie uchwala się, co następuje:

Rozdział 1.

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zbąszynek, zwany dalej 
„Regulaminem ”.

Rozdział 2.
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości

§ 2. 1. Odpady komunalne powstałe na terenach nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, zbierane 
są selektywnie z podziałem na następujące rodzaje odpadów:

1) papier i tektura,

2) metale,

3) tworzywa sztuczne,

4) opakowania wielomateriałowe,

5) szkło,

6) odpady komunalne ulegające biodegradacji,

7) odpady zielone,

8) przeterminowane leki,

9) chemikalia,

10) zużyte baterie i akumulatory,

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe,

13) odpady budowlane i rozbiórkowe,

14) zużyte opony.

2. Właściciele nieruchomości położonych na terenie Gminy Zbąszynek zapewniają utrzymanie nieruchomości 
w czystości i porządku poprzez:

1) usuwanie zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego,

2) wyposażenie nieruchomości w pojemniki do zbierania odpadów komunalnych oraz pojemniki, worki lub 
kontenery do selektywnego zbierania odpadów komunalnych, o których mowa w rozdziale 3,

3) przygotowanie na terenie nieruchomości miejsca w celu ustawienia pojemników do zbierania odpadów 
komunalnych,

4) ustawienie pojemników do zbierania odpadów komunalnych  w miejscach nie stanowiących utrudnienia dla 
sąsiadów, mieszkańców, użytkowników dróg, itp. oraz dostępnych dla korzystających z tych urządzeń i 
pracowników jednostki wywozowej,

Id: 8CC3DD09-BB05-4AA3-B075-49FBBEE09A1C. Podpisany Strona 1



5) zbieranie odpadów komunalnych w pojemnikach do tego celu przeznaczonych w sposób określony w 
rozdziałach 3 i 4.

3. Właściciel nieruchomości, na której znajduje się ogródek letni, kawiarenka zimowa, kiosk lub punkt 
gastronomiczny zobowiązany jest do wyposażenia tych obiektów w pojemniki do zbierania odpadów, gwarantujące 
możliwość zbierania wszystkich odpadów powstających w związku z ich funkcjonowaniem oraz do utrzymania 
czystości i porządku.

4. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami możliwe jest wyłącznie na terenach niesłużących do 
użytku publicznego, jeżeli powstające ścieki odprowadzane będą do sieci kanalizacyjnej lub zbiorników 
bezodpływowych.

5. Naprawa pojazdów samochodowych, poza specjalistycznymi warsztatami, jest dozwolona, jeżeli:

1) nie jest związana z powstawaniem odpadów niebezpiecznych, np. z wymianą olejów, smarów, płynów 
chłodzących, płynów hamulcowych, amortyzatorów i urządzeń klimatyzacyjnych,

2) nie powoduje zanieczyszczenia ziemi i wód oraz pogorszenia stanu porządku i czystości na terenie 
nieruchomości i nie jest źródłem uciążliwości dla mieszkańców nieruchomości sąsiednich,

3) powstałe odpady są gromadzone i usuwane na zasadach określonych w Regulaminie.

6. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do uprzątania błota, śniegu, lodu z powierzchni chodników 
przylegających bezpośrednio do ich nieruchomości poprzez odgarnięcie i spryzmowanie zgarniętego śniegu i lodu 
w miejsce nie powodujące zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów.

§ 3. 1. Na terenie Gminy zabrania się:

1) palenia odpadów na powierzchni ziemi oraz w instalacjach grzewczych budynków, a także w pojemnikach,

2) wyrzucania odpadów komunalnych do koszy ulicznych,

3) indywidualnego wywożenia i wysypywania odpadów stałych,

4) wylewania nieczystości ciekłych poza wyznaczonymi do tego celu stacjami zlewnymi,

5) indywidualnego opróżniania zbiorników bezodpływowych przez właścicieli nieruchomości,

6) wykorzystywania nieczynnych studni kopalnych do gromadzenia odpadów oraz nieczystości ciekłych,

7) odprowadzania do zbiorników bezodpływowych lub kanalizacji sanitarnej płynnych odpadów niebezpiecznych.

Rozdział 3.
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych urządzeń i ich 
utrzymywania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym

§ 4. 1. Właściciel nieruchomości zapewnia utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości m.in. 
przez wyposażenie jej w specjalistyczne pojemniki, kontenery, worki na odpady o odpowiedniej pojemności, 
uwzględniającej częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów z nieruchomości.

2. Urządzenia przewidziane do zbierania odpadów komunalnych na nieruchomościach to:

1) pojemniki o pojemności 120 l, 240 l, 1100 l,

2) kontenery o pojemności od 7 m3 do 10m3,

3) worki o pojemności 120 l.

3. Urządzenia przewidziane do zbierania odpadów na chodnikach, przystankach komunikacji publicznej, w 
parkach:

1) kosze uliczne o pojemności od 30 l do 80 l,

2) odległość pomiędzy koszami rozstawionymi na drogach publicznych i w parkach nie może przekraczać 150 m,

3) na przystankach komunikacji kosze należy lokalizować pod wiatą, a jeśli jej nie ma to w sąsiedztwie 
oznaczenia przystanku.

§ 5. 1. Odpady komunalne zmieszane należy gromadzić w pojemnikach lub kontenerach wyłącznie do tego celu 
przeznaczonych, o minimalnej pojemności uwzględniającej następujące normy:

Id: 8CC3DD09-BB05-4AA3-B075-49FBBEE09A1C. Podpisany Strona 2



1) dla budynków mieszkalnych jednorodzinnych 20 l na mieszkańca, jednak co najmniej jeden pojemnik 120 l na 
każdą nieruchomość,

2) dla budynków mieszkalnych wielorodzinnych 6 l na mieszkańca.

2. Właściciele nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady, zobowiązani są 
dostosować pojemność pojemników do swych indywidualnych potrzeb uwzględniając następujące normatywy 
dostosowane do miesięcznego cyklu odbioru:

1) dla szkół wszelkiego typu - 15 l na każdego ucznia, studenta i pracownika,

2) dla żłobków i przedszkoli - 10 l na każde dziecko i pracownika,

3) dla lokali handlowych - 20 l na każdy m2 pow. użytkowej, jednak co najmniej jeden pojemnik o pojemności 
120 l na lokal,

4) dla punktów handlowych poza lokalem - 20 l na każdego zatrudnionego, jednak co najmniej jeden pojemnik o 
pojemności 120 l na każdy punkt,

5) dla lokali gastronomicznych - 20 l na jedno miejsce konsumpcyjne,

6) dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji - co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 l,

7) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych i 
socjalnych - jeden pojemnik o pojemności 120 l na każdych 10 pracowników,

8) dla domów opieki, koszar, szpitali, internatów, hoteli, pensjonatów itp. - 30 l na jedno łóżko,

9) dla ogródków działkowych 20 l na każdą działkę w okresie sezonu tj. od 1 marca do 31 października każdego 
roku i 5 l poza tym okresem,

10) w przypadku lokali handlowych i gastronomicznych, dla zapewnienia czystości wymagane jest również 
ustawienie na zewnątrz, poza lokalem, co najmniej jednego pojemnika  na odpady.

§ 6. 1. Odpady komunalne zebrane selektywnie należy gromadzić w następujących pojemnikach, workach lub 
kontenerach:

1) w zabudowie jednorodzinnej worki o pojemności 120 l,

2) w zabudowie wielorodzinnej pojemniki lub kontenery o pojemności dostosowanej do liczby mieszkańców.

2. Do selektywnego gromadzenia odpadów należy stosować kontenery, pojemniki oraz worki o następujących 
ujednoliconych kolorach:

1) niebieski z przeznaczeniem na papier oraz opakowania wielomateriałowe,

2) żółty z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne oraz metale,

3) biały z przeznaczeniem na szkło,

4) brązowy z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji.

§ 7. 1. Pojemniki i inne urządzenia do zbierania odpadów powinny być zlokalizowane w miejscach łatwo 
dostępnych, zarówno dla ich użytkowników, jak i dla pracowników przedsiębiorcy odbierającego odpady 
komunalne, w sposób niepowodujący nadmiernych uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców innych 
nieruchomości.

2. Pojemniki do zbierania odpadów powinny być utrzymywane w czystości. Pojemnik po jego opróżnieniu nie 
powinien wydzielać nieprzyjemnego zapachu, nie powinien być uszkodzony i niekompletny (np. bez pokrywy).

3. Miejsca gromadzenia odpadów należy utrzymywać w stanie czystości.

§ 8. 1. W zakresie gromadzenia nieczystości ciekłych właściciel nieruchomości zapewnia utrzymanie czystości 
i porządku na jej terenie przez dostosowanie wielkości zbiornika bezodpływowego do ilości osób stale lub czasowo 
przebywających na jej terenie, bez dopuszczenia do przepełnienia (dotyczy to również przepustowości 
przydomowej oczyszczalni ścieków).

2. Szczelny zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub oczyszczalnia przydomowa muszą być 
zlokalizowane  w sposób umożliwiający dojazd do nich pojazdu asenizacyjnego podmiotu uprawnionego w celu 
ich opróżnienia.

Id: 8CC3DD09-BB05-4AA3-B075-49FBBEE09A1C. Podpisany Strona 3



Rozdział 4.
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych lub nieczystości ciekłych z nieruchomości oraz 

z terenów przeznaczonych do użytku publicznego

§ 9. 1. Odpady komunalne odbierane są nie rzadziej niż:

1) w zabudowie wielorodzinnej, zmieszane odpady komunalne - 1 raz w tygodniu,

2) w zabudowie jednorodzinnej, zmieszane odpady komunalne - 1 raz na dwa tygodnie,

3) w zabudowie wielorodzinnej, odpady zebrane selektywnie - 1 raz w tygodniu,

4) w zabudowie jednorodzinnej, odpady zebrane selektywnie - 1 raz na miesiąc,

5) w zabudowie jednorodzinnej w okresie od 1 kwietnia do 31 października, zebrane selektywnie odpady zielone 
oraz odpady ulegające biodegradacji - 1 raz na dwa tygodnie.

2. W przypadku podmiotów handlowo - usługowych prowadzących działalność poza budynkami wprowadza 
się obowiązek codziennego usuwania odpadów.

3. W przypadku nieruchomości, na których organizowane są imprezy plenerowe, wprowadza się obowiązek 
niezwłocznego usuwania odpadów po zakończeniu imprezy oraz z terenów przyległych, jeżeli występuje taka 
potrzeba (zanieczyszczenie spowodowane imprezą).

4. Z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, ich odbiór 
następuje z częstotliwością  nie powodującą przepełnienia pojemników, lecz nie rzadziej niż raz na miesiąc.

§ 10. Odpady przeterminowanych leków należy umieszczać w odpowiednio oznaczonych pojemnikach 
zlokalizowanych w  miejscach wskazanych przez Gminę Zbąszynek.

§ 11. Odpady w postaci zużytych baterii i akumulatorów małogabarytowych należy umieszczać w odpowiednio 
oznaczonych pojemnikach zlokalizowanych w budynkach użyteczności publicznej wskazanych przez Gminę 
Zbąszynek, w punktach sprzedaży baterii i akumulatorów oraz w punktach selektywnego zbierania odpadów.

§ 12. Chemikalia należy przekazywać do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

§ 13. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny powstający w gospodarstwach domowych należy przekazywać 
na zasadach określonych w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym w 
punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub punktach sprzedaży sprzętu RTV i AGD.

§ 14. Meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz zużyte opony należy oddawać w ramach zbiórek 
organizowanych co 6 miesięcy oraz na bieżąco w punktach selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.

§ 15. Odpady budowlane i rozbiórkowe z prac prowadzonych we własnym zakresie zbiera się w pojemnikach 
przeznaczonych do gromadzenia tego rodzaju odpadów, udostępnionych przez jednostkę wywozową, ustawionych 
w miejscu nieutrudniającym możliwości korzystania z nieruchomości i umożliwiającym dojazd pojazdu jednostki 
wywozowej. Ponadto odpady te mogą być przekazywane we własnym zakresie do punktów selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych wskazanych przez Gminę.

§ 16. Właściciele nieruchomości, na terenie których w wyniku pielęgnacji zieleni powstają odpady zielone, 
mogą je kompostować we własnym zakresie i na własne potrzeby, jeżeli nie powoduje to uciążliwości dla 
otoczenia i  negatywnego oddziaływania na środowisko.

§ 17. Częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych z nieruchomości powinna uniemożliwiać wypływ 
nieczystości ze zbiornika wynikający z jego przepełnienia. Ilość odwiezionych do stacji zlewnych nieczystości 
ciekłych winna odpowiadać ilości wody zakupionej do celów bytowych, a w przypadku niepodłączenia do 
miejskiej sieci wodociągowej - ilości określonej w rozporządzeniu w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia 
wody.

Rozdział 5.
Wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami

§ 18. 1. Odpady komunalne odbierane od właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Zbąszynek 
należy przekazywać do instalacji zgodnie z aktualnym wojewódzkim planem gospodarki odpadami dla 
województwa lubuskiego.

2. Zgodnie z planem Gospodarki Odpadami dla Województwa Lubuskiego na lata 2012-2017 z perspektywą do 
2020 roku celem działań w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi powinno być:

Id: 8CC3DD09-BB05-4AA3-B075-49FBBEE09A1C. Podpisany Strona 4



1) zmniejszenie ilości odpadów komunalnych ulegających biodegradacji kierowanych na składowiska odpadów w 
2020 r. nie więcej niż 35% masy tych odpadów wytworzonych w 1995 r.,

2) przygotowanie do ponownego wykorzystania i recyklingu materiałów odpadowych (papier, metal, tworzywa 
sztuczne i szkło) z gospodarstw domowych oraz odpadów innego pochodzenia podobnych do odpadów z 
gospodarstw domowych minimum 50% masy do 2020 r.

Rozdział 6.
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku

§ 19. 1. Osoby posiadające psy, koty oraz inne zwierzęta domowe obowiązane są do utrzymywania ich w 
sposób nieuciążliwy dla mieszkańców innych nieruchomości, a w szczególności:

1) wyeliminowania zagrożeń i uciążliwości dla mieszkańców,  nieprzyjemnej woni, roznoszenia pasożytów, 
insektów itp.,

2) zapewnienia właściwej opieki nad zwierzętami w celu niedopuszczenia do zniszczeń i zanieczyszczeń 
nieruchomości, terenów i budynków użyteczności publicznej,

3) natychmiastowego usuwania zanieczyszczeń (odchodów i innych nieczystości) pozostawionych przez zwierzę 
na terenach przeznaczonych do wspólnego użytku, w tym z klatek schodowych, placów, trawników, zieleńców, 
ulic i chodników.

§ 20. 1. Posiadacz psa obowiązany jest do wyprowadzania go na smyczy, a w przypadku możliwości 
stworzenia zagrożenia, dodatkowo w kagańcu, chyba że założenie kagańca jest niemożliwe ze względu na budowę 
ciała psa lub niewskazane ze względów zdrowotnych, potwierdzone zaświadczeniem lekarza weterynarii.

2. Zwolnienie psa ze smyczy możliwe jest w miejscach mało uczęszczanych, takich jak: parki, skwery, 
zieleńce, pod warunkiem założenia kagańca.

§ 21. Padłe zwierzęta domowe należy przekazać do unieszkodliwienia przedsiębiorcy prowadzącemu 
działalność w tym zakresie.

Rozdział 7.
Zasady utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej

§ 22. Wprowadza się całkowity zakaz utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 
rolniczej w następujących obszarach Gminy:

1) na terenie miasta Zbąszynek,

2) na terenie całej Gminy - w promieniu 50 m od budynków wielorodzinnych, urzędów, organów administracji, 
szkół i placówek w rozumieniu przepisów o systemie oświaty, placówek kulturalno - oświatowych, zakładów 
opieki zdrowotnej, obiektów sakralnych, ośrodków handlowych, hoteli, stref przemysłowych, ogródków 
działkowych.

§ 23. 1. Na pozostałych terenach właściciele nieruchomości utrzymujący zwierzęta gospodarskie zobowiązani 
są do prowadzenia hodowli w sposób nieuciążliwy dla sąsiednich nieruchomości, a w szczególności:

1) hodowla zwierząt powinna być usytuowana i prowadzona w taki sposób, aby nie pogarszała warunków 
zdrowotnych, sanitarnych i porządkowych otoczenia, nie powodowała zanieczyszczenia powietrza, gleby i 
wody oraz innych uciążliwości dla ludzi zamieszkujących sąsiednie nieruchomości,

2) pomieszczenia dla zwierząt gospodarskich, teren hodowli i bezpośrednie jej otoczenie winno być utrzymane w 
należytej czystości,

3) ścieki z pomieszczeń dla zwierząt gospodarskich, o ile nie mogą być odprowadzane do urządzeń 
kanalizacyjnych, winny być odprowadzone krytymi rowkami ściekowymi do kompostowni lub zbiorników 
bezodpływowych, by nie dopuścić do skażenia wód gruntowych i gleby,

4) ule pszczele powinny być stawiane w odległości co najmniej 10 m od granicy nieruchomości w taki sposób, 
aby wylatujące i przylatujące pszczoły nie stanowiły uciążliwości dla sąsiednich nieruchomości.

Rozdział 8.
Obszary i terminy przeprowadzania deratyzacji

§ 24. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obiekty, w których stwierdzono występowanie gryzoni.

Id: 8CC3DD09-BB05-4AA3-B075-49FBBEE09A1C. Podpisany Strona 5



2. Deratyzacje na terenach wiat śmietnikowych, korytarzy piwnicznych w budynkach wielorodzinnych, węzłów 
cieplnych, przyłączy wodociągowych należy przeprowadzać przynajmniej jeden raz w roku, w drugiej połowie 
października.

3. Na składowiskach odpadów, obiektach oczyszczalni ścieków itp. deratyzacje należy przeprowadzać co 
najmniej dwa razy w roku: wiosną w terminie od 15 do 30 marca i jesienią od 1 do 15 października.

Rozdział 9.
Przepisy końcowe

§ 25. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka.

§ 26. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XXVII/7/2013 Rady Miejskiej w 
Zbąszynku z dnia 21 lutego 2013 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Zbąszynek.

§ 27. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady

Jan Mazur

Id: 8CC3DD09-BB05-4AA3-B075-49FBBEE09A1C. Podpisany Strona 6



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz 
niektórych innych ustaw wprowadziła zapis iż, z dniem 01.08.2016 r. tracą moc niektóre uchwały podjęte przez 
Rady Gmin. Obowiązująca Uchwała, w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Zbąszynek Nr XXVII/7/2013 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 21 lutego 2013 r., w wyniku wprowadzenia 
zmian w ustawie nie spełnia wymogów, dlatego niezbędne było podjęcie nowej uchwały. Niniejsza uchwała 
stanowi aktualizację przepisów w zakresie utrzymania czystości i porządku w gminie, w tym unormowanie kwestii 
związanych z gospodarką odpadami na podstawie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i 
odrębnych przepisów. Projekt uchwały został zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Świebodzinie.

Id: 8CC3DD09-BB05-4AA3-B075-49FBBEE09A1C. Podpisany Strona 7




